
 

 

UCHWAŁA NR 0007.13.2025 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Goleszów w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11a ust. 1 i ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Cieszynie, organizacji społecznych działających na terenie gminy Goleszów, których 

statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz zarządców obwodów łowieckich działających na terenie gminy 

Goleszów,  

Rada Gminy Goleszów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Goleszów w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Elżbieta Duraj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1425



Załącznik do uchwały Nr 0007.13.2025 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Goleszów w 2025 roku 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Goleszów w 2025 roku określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym oraz 

działania zapobiegające bezdomności zwierząt. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Goleszów; 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt w Cieszynie przy ul. Cichej 10 

prowadzone przez Panią Beatę Kowalczyk w zakresie działalności gospodarczej pod nazwą Firma 

Handlowa Beata Kowalczyk; 

3) Gabinecie Weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny „Olwet” w Cieszynie przy 

ul. Chrobrego 25 prowadzony przez Panią Aleksandrę Leżańską; 

4) Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo położone w Kostkowicach, którego 

właścicielem jest Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Grodziec Śląski imienia  

Prof. Mieczysława Czai Sp. z o.o.; 

5) Organizacji społecznej – należy przez to rozumieć organizacje, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, działające na obszarze gminy. 

Cel programu 

§ 3. Program obejmuje następujące działania realizowane i finansowane przez Gminę, mające na celu 

zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz zapobieganie bezdomności zwierząt w granicach gminy: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych 

osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

Działania w ramach programu 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w Schronisku realizowane jest na 

podstawie umowy zawartej ze Schroniskiem i polega na: 

1) odławianiu zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone, a nie istnieje możliwość ustalenia 

ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta dotąd pozostawały; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1425



2) umieszczeniu wyłapanych zwierząt w Schronisku. Zwierzęta przebywające w Schronisku, dla których 

nie udało się ustalić właściciela, po upływie 14 dni od dnia, w którym zostały umieszczone w Schronisku, 

zostają poddane elektronicznemu znakowaniu, sterylizacji lub kastracji i przeznaczone do adopcji. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących. W przypadku otrzymania zgłoszenia występowania wolno żyjących 

kotów wymagających dokarmiania, po dokonaniu weryfikacji, Gmina przekazuje (za potwierdzeniem) 

karmę zgłaszającemu (jeśli wyrazi chęć dokarmiania kotów) bądź organizacji społecznej, lub dokarmia 

koty we własnym zakresie. Miejsca występowania kotów wolno żyjących, ich ilość oraz osoby 

dokarmiające i ilość wydanej karmy będą rejestrowane w formie elektronicznej; 

2) odławianie kotów w złym stanie zdrowia i ich leczenie oraz sterylizację lub kastrację, a następnie 

wypuszczenie w miejscu ich bytowania; 

3) odławianie dorosłych kotów i ich sterylizację lub kastrację, a następnie wypuszczenie w miejscu ich 

bytowania. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i jest realizowane przy zastosowaniu sprzętu 

i pojazdów przeznaczonych do tego celu. Odławianie zwierząt jest prowadzone przez Schronisko wyłącznie na 

podstawie zleceń przekazanych przez Urząd Gminy Goleszów lub Komisariat Policji w Ustroniu. 

§ 7. Z zastrzeżeniem zapisów § 4 pkt 2 wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska objęte są obligatoryjną 

sterylizacją albo kastracją. Nie dotyczy to przypadków, w których będą występowały przeciwwskazania 

wynikające ze stanu zdrowia zwierzęcia czy jego wieku. 

§ 8. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się Schronisko oraz 

współpracujące z nim organizacje społeczne, a poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich - Gmina, poprzez podawanie do publicznej wiadomości informacji o adopcjach. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizuje lekarz weterynarii Jarosław Hajek – Gabinet Weterynaryjny 

„HAVET”, z siedzibą w Cieszynie, przy ul. Jaworowej 10, w sposób zgodny ze sztuką lekarską i ogólnymi 

zasadami obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt. Organizacje społeczne, mieszkańcy gminy zgłaszają 

do Urzędu Gminy Goleszów ślepe mioty do uśpienia, zgłoszenia następie przekazywane są telefonicznie 

lekarzowi weterynarii, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, a zgłaszający niezwłocznie (w umówionym 

terminie) przekazuje ślepy miot lekarzowi weterynarii. 

§ 10. Gospodarstwo rolne zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy. 

§ 11. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowana jest przez Gabinet Weterynaryjny oraz Schronisko. Zwierzęta, które uległy wypadkowi, w razie 

podjęcia decyzji przez lekarza weterynarii o braku możliwości ich leczenia, są usypiane, pozostałe, po 

zaopatrzeniu, podlegają dalszemu leczeniu bądź są przekazywane do ośrodków zajmujących się rehabilitacją 

zwierząt. 

§ 12. 1. Gmina realizuje plan sterylizacji lub kastracji kotów. 

2. Plan obejmuje finansowanie wykonanych zabiegów: 

1) finansowanie wykonania zabiegu kastracji w wysokości do 100,00 zł/zwierzę: 

2) finansowanie wykonania zabiegu sterylizacji w wysokości do 200,00 zł/zwierzę. 

3. Finansowanie obejmuje jedynie koszty samego zabiegu, w tym narkozy, znieczulenia czy podania 

środków przeciwbólowych i antybiotyków po zabiegu, nie obejmuje natomiast kosztów ewentualnego leczenia 

zwierzęcia, odrobaczenia czy innych zabiegów. 

4. W roku kalendarzowym finansowanie może objąć maksimum 5 kotów z jednej nieruchomości. 

5. W celu sfinansowania zabiegu właściciel (opiekun) kotów przedkłada pisemne zgłoszenie obejmujące: 

1) imię i nazwisko właściciela (opiekuna) zwierzęcia, nr telefonu; 

2) adres nieruchomości, na której przebywają zwierzęta; 

3) ilość i płeć zwierząt; 

4) oświadczenie o zobowiązaniu się do zapewnieniu opieki kotom po przeprowadzeniu zabiegu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1425



5) podpis. 

6. Finansowanie zabiegów jest realizowane zgodnie z kolejnością wpływu zgłoszeń do Urzędu Gminy 

Goleszów do czasu wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. 

7. Zabiegi wykonywane będą przez lekarza weterynarii wskazanego przez Gminę na podstawie zawartej 

umowy. 

8. Właściciel (opiekun) kotów otrzymuje skierowanie do wykonania zabiegu, z którym udaje się do 

gabinetu weterynaryjnego wskazanego zgodnie z zapisami ust. 7. 

9. Właściciel (opiekun) kotów ponosi koszty zabiegu wykraczające poza wartość finansowania określoną 

w ust. 2. 

10. W ramach planu realizowane są również zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych kotów, którym 

należy zapewnić opiekę np. poprzez tymczasowe umieszczenie w ośrodkach prowadzonych przez organizacje 

społeczne, w szczególności w przypadku kotów stwarzających poważne zagrożenie dla ludzi lub innych 

zwierząt. 

Finansowanie programu 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy na rok 2025. 

2. Środki na realizację programu w 2025 roku ustala się w kwocie: 142 535,00 zł, która w uzasadnionych 

okolicznościach może zostać zwiększona. 

3. Środki finansowe będą wydatkowane na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 59 040,00 zł. Kwota ta 

w uzasadnionych okolicznościach może zostać zwiększona; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 20 000,00 zł. Kwota ta w uzasadnionych okolicznościach może zostać 

zwiększona; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 24 600,00 zł. Kwota ta w uzasadnionych okolicznościach może zostać 

zwiększona; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 2 160,00 zł. Kwota ta 

w uzasadnionych okolicznościach może zostać zwiększona; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 230,00 zł. Kwota ta w uzasadnionych 

okolicznościach może zostać zwiększona; 

6) usypianie ślepych miotów – 100,00 zł. Kwota ta w uzasadnionych okolicznościach może zostać 

zwiększona; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł. 

Kwota ta w uzasadnionych okolicznościach może zostać zwiększona; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

25 005,00 zł. Kwota ta w uzasadnionych okolicznościach może zostać zwiększona; 

9) realizację planu sterylizacji lub kastracji zwierząt – 9 900,00 zł. Kwota ta w uzasadnionych okolicznościach 

może zostać zwiększona. 

4. Środki wskazane w ust. 3 będą wydatkowane na podstawie rachunków bądź faktur wystawianych przez 

jednostki realizujące niniejszy Program, a w przypadku zakupu karmy wystawianych przez jej dystrybutora 

(dostawcę). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1425


		2025-03-03T10:25:12+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




